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부서: 수산진흥과

정책: 해양환경개선

단위: 해양수산융복합벨트조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 1 회 일반회계 수산진흥과

수산진흥과 10,614,783 4,301,799 6,312,984

국 3,921,074 481,026 3,440,048

도 1,944,426 960,655 983,771

시 4,749,283 2,860,118 1,889,165

해양환경개선 10,541,294 4,228,310 6,312,984

국 3,921,074 481,026 3,440,048

도 1,944,426 960,655 983,771

시 4,675,794 2,786,629 1,889,165

해양수산융복합벨트조성 3,332,640 111,140 3,221,500

국 2,324,000 70,000 2,254,000

도 498,000 15,000 483,000

시 510,640 26,140 484,500

수산식품수출단지조성 3,332,640 111,140 3,221,500

국 2,324,000 70,000 2,254,000

도 498,000 15,000 483,000

시 510,640 26,140 484,500

201 일반운영비 7,440 5,940 1,500

01 사무관리비 7,440 5,940 1,500

○용역추진 제안심사 수당 1,500 0 1,500100,000원*5명*3회

401 시설비및부대비 3,320,000 100,000 3,220,000

국 2,324,000 70,000 2,254,000

도 498,000 15,000 483,000

시 498,000 15,000 483,000

01 시설비 3,310,000 100,000 3,210,000

○수산식품수출단지조성사업 기본 및 실시설계

용역 3,310,000 100,000 3,210,000경정 3,310,000,000원*1식

국 2,324,000 70,000 2,254,000

도 498,000 15,000 483,000

시 488,000 15,000 473,000

03 시설부대비 10,000 0 10,000

○수산식품수출단지조성사업 추진에 따른 시설

부대비 10,000 0 10,00010,000,000원*1식

어업생산 기반확대 5,708,174 2,949,690 2,758,484

국 1,597,074 411,026 1,186,048

도 1,446,426 945,655 500,771

시 2,664,674 1,593,009 1,071,665

서남권친환경수산종합지원단지조성 1,820,000 0 1,820,000

국 1,300,000 0 1,300,000

시 520,000 0 520,000

402 민간자본이전 1,820,000 0 1,820,000

국 1,300,000 0 1,300,000

시 520,000 0 520,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,820,000 0 1,820,000

○서남권친환경수산종합지원단지조성

1,820,000 0 1,820,0001,820,000,000원*1식

국 1,300,000 0 1,300,000



부서: 수산진흥과

정책: 해양환경개선

단위: 어업생산 기반확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 520,000 0 520,000

조건불리지역 수산직불제 지원사업 114,950 120,500 △5,550

국 91,960 96,400 △4,440

도 4,598 4,820 △222

시 18,392 19,280 △888

201 일반운영비 2,250 1,500 750

국 1,800 1,200 600

도 90 60 30

시 360 240 120

01 사무관리비 2,250 1,500 750

○조건불리지역 수산직불제(행정비)

2,250 1,500 750경정 2,250,000원*1식

국 1,800 1,200 600

도 90 60 30

시 360 240 120

301 일반보전금 112,700 119,000 △6,300

국 90,160 95,200 △5,040

도 4,508 4,760 △252

시 18,032 19,040 △1,008

12 기타보상금 112,700 119,000 △6,300

○조건불리지역 수산직불제(직불금)

112,700 119,000 △6,300경정 112,700,000원*1식

국 90,160 95,200 △5,040

도 4,508 4,760 △252

시 18,032 19,040 △1,008

어선 재해보험료 지원사업 191,690 151,570 40,120

도 57,507 45,471 12,036

시 134,183 106,099 28,084

307 민간이전 191,690 151,570 40,120

도 57,507 45,471 12,036

시 134,183 106,099 28,084

02 민간경상사업보조 191,690 151,570 40,120

○어선 재해보험료 지원사업

191,690 151,570 40,120경정 191,690,000원*1식

도 57,507 45,471 12,036

시 134,183 106,099 28,084

어선원 재해보험료 지원 사업 294,017 312,190 △18,173

도 88,205 93,657 △5,452

시 205,812 218,533 △12,721

307 민간이전 294,017 312,190 △18,173

도 88,205 93,657 △5,452

시 205,812 218,533 △12,721

02 민간경상사업보조 294,017 312,190 △18,173

○어선원 재해보상 보험료 지원사업

294,017 312,190 △18,173경정 294,017,000원*1식

도 88,205 93,657 △5,452

시 205,812 218,533 △12,721



부서: 수산진흥과

정책: 해양환경개선

단위: 어업생산 기반확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

해양관리선 관리 83,004 45,006 37,998

401 시설비및부대비 47,998 10,000 37,998

01 시설비 47,998 10,000 37,998

○어업지도선 선박안전검사 대비 선박수리비 37,998 0 37,998

― 어업지도선(전남219호) 선체 수리

14,801 0 14,801

― 어업지도선(전남219호) 기관 수리

12,712 0 12,712

― 어업지도선(전남234호) 선체 및 기관 수리

10,485 0 10,485

14,801,000원*1식

12,712,000원*1식

10,485,000원*1식

연안어업 구조조정 사업 0 153,987 △153,987

국 0 122,550 △122,550

도 0 9,191 △9,191

시 0 22,246 △22,246

202 여비 0 800 △800

01 국내여비 0 800 △800

○연안어업 구조조정 사업 추진 여비 0 800 △800경정 0원

301 일반보전금 0 142,465 △142,465

국 0 113,972 △113,972

도 0 8,548 △8,548

시 0 19,945 △19,945

12 기타보상금 0 142,465 △142,465

○연안어업 구조조정 사업 0 142,465 △142,465경정 0원

국 0 113,972 △113,972

도 0 8,548 △8,548

시 0 19,945 △19,945

401 시설비및부대비 0 10,722 △10,722

국 0 8,578 △8,578

도 0 643 △643

시 0 1,501 △1,501

01 시설비 0 10,722 △10,722

○연안어업 구조조정 사업 0 10,722 △10,722경정 0원

국 0 8,578 △8,578

도 0 643 △643

시 0 1,501 △1,501

친환경 에너지절감장비 보급사업 지원 388,760 359,252 29,508

국 194,380 179,626 14,754

시 194,380 179,626 14,754

402 민간자본이전 388,760 359,252 29,508

국 194,380 179,626 14,754

시 194,380 179,626 14,754

02 민간자본사업보조(이전재원) 388,760 359,252 29,508

○노후기관, 장비, 설비대체

388,760 359,252 29,508경정 388,760,000원*1식

국 194,380 179,626 14,754

시 194,380 179,626 14,754



부서: 수산진흥과

정책: 해양환경개선

단위: 어업생산 기반확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

어선사고 예방시스템 구축 사업 14,000 20,000 △6,000

국 7,000 10,000 △3,000

시 7,000 10,000 △3,000

402 민간자본이전 14,000 20,000 △6,000

국 7,000 10,000 △3,000

시 7,000 10,000 △3,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 14,000 20,000 △6,000

○어선사고 예방시스템 구축사업

14,000 20,000 △6,000경정 14,000,000원*1식

국 7,000 10,000 △3,000

시 7,000 10,000 △3,000

수산물품질관리사 채용 활성화 지원 12,000 0 12,000

도 3,600 0 3,600

시 8,400 0 8,400

307 민간이전 12,000 0 12,000

도 3,600 0 3,600

시 8,400 0 8,400

02 민간경상사업보조 12,000 0 12,000

○수산물품질관리사 채용 활성화 지원사업

12,000 0 12,00012,000,000원*1개소

도 3,600 0 3,600

시 8,400 0 8,400

수산물 유통시설 건립(전환) 300,000 300,000 0

도 90,000 90,000 0

시 210,000 210,000 0

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

도 90,000 0 90,000

시 210,000 0 210,000

01 시설비 300,000 0 300,000

○수산시장 시설개선(전환) 300,000 0 300,000300,000,000원*1식

도 90,000 0 90,000

시 210,000 0 210,000

402 민간자본이전 0 300,000 △300,000

도 0 90,000 △90,000

시 0 210,000 △210,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 300,000 △300,000

○수산시장 시설개선(전환) 0 300,000 △300,000경정 0원

도 0 90,000 △90,000

시 0 210,000 △210,000

천일염산업 육성지원사업 7,468 4,900 2,568

국 3,734 2,450 1,284

시 3,734 2,450 1,284

307 민간이전 7,468 4,900 2,568

국 3,734 2,450 1,284

시 3,734 2,450 1,284

02 민간경상사업보조 7,468 4,900 2,568



부서: 수산진흥과

정책: 해양환경개선

단위: 어업생산 기반확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○천일염 포장재 지원사업

7,468 4,900 2,568경정 3,734,000원*2개소

국 3,734 2,450 1,284

시 3,734 2,450 1,284

수산식품 거점단지 가공장비 지원(전환) 1,000,000 0 1,000,000

도 500,000 0 500,000

시 500,000 0 500,000

402 민간자본이전 1,000,000 0 1,000,000

도 500,000 0 500,000

시 500,000 0 500,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,000,000 0 1,000,000

○수산식품 거점단지 가공장비 지원

1,000,000 0 1,000,0001,000,000,000원*1식

도 500,000 0 500,000

시 500,000 0 500,000

해양환경개선 기반조성 1,500,480 1,167,480 333,000

수산물유통센터운영 333,000 0 333,000

306 출연금 333,000 0 333,000

01 출연금 333,000 0 333,000

○수산물유통센터 위탁운영비

333,000 0 333,000333,000,000원*1식


